
 
 
 

De conformidad con lo previsto en el artículo 82 de la Ley del Mercado de Valores, Sacyr, S.A. 

comunica a esa CNMV la siguiente  

 

 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 29 de marzo de  2012, con 

número de registro 160.924, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos detalle de las 

operaciones correspondientes al décimotercer trimestre de vigencia del citado contrato, (desde el 17 

de abril de 2015 hasta el 17 de julio de 2015 ambos inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la 

Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 

 

 

 

RESUMEN 

  TITULOS IMPORTE  CAMBIO MEDIO 
Saldo inicial 13 T 145.787 1.807.774,31 
Compras 5.130.127 -19.318.226,66 3,766 
Ventas 5.015.339 18.953.326,54 3,779 
Saldo Actual 260.575 1.442.874,19   

 

 

 

 

 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

 



 Nº TÍTULOS PRECIO EFECTIVO
POSICIÓN   

A LA 
MEDIO FECHA

Inicial 13T
16-abr-2015 145.787

C 17-abr-2015 145.000 4,06126 -589.044,40 290.787
V 17-abr-2015 72.500 4,11647 298.341,04 218.287
C 20-abr-2015 57.500 4,08004 -234.678,02 275.787
V 20-abr-2015 72.500 4,09415 296.738,10 203.287
C 21-abr-2015 85.000 4,02971 -342.657,97 288.287
V 21-abr-2015 30.000 4,10333 123.075,77 258.287
C 22-abr-2015 57.500 3,97516 -228.664,15 315.787
V 22-abr-2015 7.500 3,99167 29.923,82 308.287
C 23-abr-2015 90.000 3,89275 -350.347,50 350.348
V 23-abr-2015 40.000 3,92894 157.107,88 358.287
C 24-abr-2015 166.713 3,95572 -659.648,53 525.000
V 24-abr-2015 125.000 3,97103 496.253,79 400.000
C 27-abr-2015 95.000 3,96974 -377.243,93 495.000
V 27-abr-2015 110.000 3,97231 436.817,03 385.000
C 28-abr-2015 42.500 4,04077 -171.794,49 427.500
V 28-abr-2015 97.500 4,05374 395.114,69 330.000
C 29-abr-2015 135.000 4,01724 -542.477,62 465.000
V 29-abr-2015 95.000 4,03157 382.894,21 370.000
C 30-abr-2015 117.036 3,99069 -467.181,84 487.036
V 30-abr-2015 117.036 3,99746 467.710,13 370.000
C 4-may-2015 67.716 4,02452 -272.620,19 437.716
V 4-may-2015 105.000 4,03455 423.521,82 332.716
C 5-may-2015 95.000 4,00240 -380.333,86 427.716
V 5-may-2015 95.000 4,01928 381.746,05 332.716
C 6-may-2015 90.000 3,95644 -356.190,34 422.716
V 6-may-2015 112.643 3,96649 446.660,87 310.073
C 7-may-2015 120.000 3,88877 -466.823,36 430.073
V 7-may-2015 120.000 3,88072 465.541,64 310.073
C 8-may-2015 61.000 4,02448 -245.557,39 371.073
V 8-may-2015 61.000 4,01974 245.133,08 310.073
C 11-may-2015 27.181 4,11684 -111.934,01 337.254
V 11-may-2015 110.000 4,13059 454.244,86 227.254
C 12-may-2015 17.481 4,08575 -71.452,08 244.735
V 12-may-2015 67.481 4,16352 280.858,16 177.254
C 13-may-2015 72.500 4,16028 -301.712,83 249.754
V 13-may-2015 72.500 4,16332 301.722,52 177.254
C 14-may-2015 55.000 4,15618 -228.664,88 232.254
V 14-may-2015 55.000 4,15782 228.605,40 223.851
C 15-may-2015 60.000 4,17649 -250.657,92 237.254
V 15-may-2015 60.000 4,17877 250.660,40 177.254
C 18-may-2015 52.500 4,13992 -217.423,16 229.754
V 18-may-2015 52.500 4,14629 217.601,76 177.254
C 19-may-2015 50.000 4,15090 -207.611,15 227.254
V 19-may-2015 50.000 4,15453 207.660,34 177.254
C 20-may-2015 65.833 4,11059 -270.683,90 243.087
V 20-may-2015 65.833 4,11507 270.838,66 177.254
C 21-may-2015 15.000 4,12950 -61.970,14 192.254
V 21-may-2015 82.254 4,17176 343.036,48 110.000
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C 22-may-2015 45.000 4,18722 -188.477,39 155.000
V 22-may-2015 55.000 4,19627 230.727,48 100.000
C 25-may-2015 85.000 4,05485 -344.800,91 185.000
C 26-may-2015 87.500 3,94569 -345.361,35 272.500
V 26-may-2015 40.000 3,94706 157.826,91 232.500
C 27-may-2015 50.144 3,93594 -197.426,37 282.644
V 27-may-2015 65.000 3,95485 256.991,38 217.644
C 28-may-2015 52.216 3,97113 -207.418,43 269.860
V 28-may-2015 52.216 3,97638 207.574,96 217.644
C 29-may-2015 170.000 3,88668 -660.885,77 387.644
V 29-may-2015 105.000 3,89112 408.452,96 282.644
C 1-jun-2015 85.000 3,88815 -330.596,38 367.644
V 1-jun-2015 35.000 3,91571 137.007,90 332.644
C 2-jun-2015 70.000 3,85385 -269.843,35 402.644
V 2-jun-2015 70.000 3,85621 269.874,83 332.644
C 3-jun-2015 107.500 3,69904 -397.783,84 440.144
V 3-jun-2015 107.500 3,75321 403.367,49 332.644
C 4-jun-2015 90.000 3,72263 -335.115,36 422.644
V 4-jun-2015 112.571 3,71985 418.658,69 310.073
C 5-jun-2015 70.000 3,69064 -258.423,29 380.073
V 5-jun-2015 34.894 3,69852 129.015,15 345.179
C 8-jun-2015 95.000 3,62995 -344.939,57 440.179
V 8-jun-2015 95.000 3,62589 344.372,02 345.179
C 9-jun-2015 85.000 3,75253 -319.064,88 430.179
V 9-jun-2015 120.106 3,78644 454.673,43 310.073
C 10-jun-2015 55.100 3,76514 -207.516,48 365.173
V 10-jun-2015 55.100 3,76861 207.583,61 310.073
C 11-jun-2015 75.191 3,81195 -286.712,94 385.264
V 11-jun-2015 75.191 3,79841 285.550,69 310.073
C 12-jun-2015 70.000 3,69557 -258.773,03 380.073
V 12-jun-2015 30.000 3,67607 110.242,65 350.073
C 15-jun-2015 75.000 3,49193 -261.972,51 425.073
V 15-jun-2015 12.574 3,49378 43.910,45 412.499
C 16-jun-2015 68.500 3,46141 -237.187,47 480.999
V 16-jun-2015 57.500 3,47300 199.626,46 423.499
C 17-jun-2015 105.000 3,48629 -366.131,48 528.499
V 17-jun-2015 105.000 3,49233 366.617,52 423.499
C 18-jun-2015 83.981 3,49773 -293.813,44 507.480
V 18-jun-2015 73.981 3,49620 258.574,58 433.499
C 19-jun-2015 110.000 3,56477 -392.188,35 543.499
V 19-jun-2015 130.000 3,57198 464.272,93 413.499
C 22-jun-2015 115.000 3,61401 -415.720,02 528.499
V 22-jun-2015 165.000 3,62269 597.646,22 363.499
C 23-jun-2015 50.000 3,67400 -183.726,84 413.499
V 23-jun-2015 105.000 3,68224 386.545,13 308.499
C 24-jun-2015 108.241 3,64970 -395.156,38 416.740
V 24-jun-2015 108.241 3,65040 395.028,49 308.499
C 25-jun-2015 90.000 3,63665 -327.382,94 398.499
V 25-jun-2015 90.000 3,63782 327.305,40 308.499
C 26-jun-2016 90.000 3,67212 -330.589,87 398.499
V 26-jun-2015 130.000 3,68525 478.966,89 268.499
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C 29-jun-2015 180.000 3,36511 -605.822,31 448.499
V 29-jun-2015 145.000 3,44347 499.185,41 303.499
C 30-jun-2015 55.000 3,41554 -187.928,62 358.499
V 30-jun-2015 85.000 3,41666 290.332,34 273.499
C 1-jul-2015 87.749 3,42388 -300.535,82 361.248
V 1-jul-2015 87.749 3,42657 300.599,38 273.499
C 2-jul-2015 110.000 3,39786 -373.872,90 383.499
V 2-jul-2015 110.000 3,39540 373.391,36 273.499
C 3-jul-2015 90.000 3,34859 -301.460,78 363.499
V 3-jul-2015 40.000 3,34961 133.943,02 323.499
C 6-jul-2015 80.000 3,28506 -262.877,48 403.499
V 6-jul-2015 10.000 3,30000 32.985,89 393.499
C 7-jul-2015 47.605 3,22291 -153.490,62 441.104
V 7-jul-2015 20.105 3,22447 64.795,24 420.999
C 8-jul-2015 50.263 3,22433 -162.104,55 471.262
V 8-jul-2015 50.263 3,22837 162.214,63 420.999
C 9-jul-2015 35.000 3,32868 -116.543,93 455.999
V 9-jul-2015 85.000 3,33174 283.105,03 370.999
C 10-jul-2015 20.000 3,42675 -68.558,95 390.999
V 10-jul-2015 105.424 3,42777 361.275,63 285.575
C 13-jul-2015 50.000 3,48990 -174.541,98 335.575
V 13-jul-2015 75.000 3,50162 262.550,81 260.575
C 14-jul-2015 65.000 3,50769 -228.068,73 325.575
V 14-jul-2015 65.000 3,51697 228.541,07 260.575
C 15-jul-2015 44.677 3,51525 -157.100,65 305.252
V 15-jul-2015 44.677 3,52019 157.216,35 260.275
C 16-jul-2015 126.000 3,56369 -449.121,17 386.575
V 16-jul-2015 126.000 3,56430 448.987,94 260.575
C 17-jul-2015 60.000 3,52966 -211.815,87 320.575
V 17-jul-2015 60.000 3,53375 211.979,77 260.575

Madrid, 20 de julio de 2015


